
REFUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS | 

co 0004873 RESOLUCIÓN No, 91-1-3-3- 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBEINTENDENTE DE INS SPECCLON Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 
Compañias, según Resolución No. %1-1-5-2%-007 del 20 de junio. de (1971, 
publicada en el Registro Oficial No.732 del 23 de julio de 1991, 

CONSIDERANDO 

QUE, —mediante  mencrando No. SC-2CC-%91-148 del € de julio de (1991 de la 
Dirección del Centro de Cómputo de esta Entidad, se establece que el 
administrador de GOENEG 3.A. expediente No. 037321, .no ha : remitido 

0 oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 
pérdidas y ganancias; las memorias e laformes de los administradores y: de 

Q::. organismos de fiscalización¿ la nómina de los sdministradores, 
representantes legales y socios y accionistas; informes de  —aliditoria 
externa, en el caso que procedaz y más documentas exigidos por la Ley de 
Compañias, correspondientes al ejercició económico de 17905 : 

QUE, (el artículo .25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente 
imponer multas al administrador de la compañia que bo hubiere cumplido con 
las obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Fesolución No. 91-1-5-2-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No. 732 del 2s de julio de 1991, se regula el valor de 
la sanción económica a aplicar. : 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO.- IMPONER, a título personal, al señor la) SOLEDISPA  ALAY 
SANTIAGO — administrador de GENEG 5.4. la multa de **x* 10,000,060 SUCRES, — por 
no haber remitida oportunamente a la Superintendencia de Compañias los 
documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse 
hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, al señor (a) SOLEDISPA ALAY SANTIAGO en —Torma 
legal en el domicilio del sancionado oO en su lugar habitual de trabajo, 
mediante copia original de la presente resalución. 

ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 
Ley. 

COMUMIGUESE.-— DADA y firmada.eñ la Superintendencia de Lompañlas, en 
Guayaquil 91 Nny o 

du Y, 1991 

PO 
ro, 

Econ. Eufemia UvidisSaltos 

DE SUBINTENDENTE DE 1 : HN TROL.      

a 

cias: GUAYAQUIL —— Calle: PEDRO CARBO No.000711  Tími 000000



CUP oLA TENDENCIA DE COBPAÑIAS 
No.    

    

     

En la ciugos ce Gota” EL sua 53 0e eZ SO de 399, E 

a las deal a PAZ al señor LO 1501 10za 

e OLBARACD. UN y cu persona y en las 

oficines de la mac Ains HZ Y 

Para cnslandia, hanti y. 2 ta Compañía y el 
Nolan. 

    

     
POR La roponturo POR LA COMPEÑ;A 

Le ol Palas . 

| a OSLO 
a A ns 

pr


